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INSTITUTO MUNICIPAL DE LA JUVENTUD DE PLAYAS DE ROSARITO, B.C.
Estado Analitico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos
Clasificacion por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto)

Del 01 de enero al 30 de septiembre 2024

Concepto

Servicios Personales
Remuneraciones al Personal de Caracter Permanente
Remuneraciones al Personal de Cardcter Transitorio
Remuneraciones Adicionales y Especiales
Seguridad Social
Qtras Prestaciones Saciales y Econdmicas
Previsiones
Pago de Estimulos a Servidores Publicos

Materiales y Suministros
Materiales de Administracion, Emision de Documentos y Articulos
Oficiales
Alimentos y Utensilios

Materias Primas y Materiales de Produccion y Comercializacion

Materiales y Articulos de Construccion y de Reparacion
Productos Quimicos, Farmacéuticos y de Laboratorio
Combustibles, Lubricantes y Aditivos

Vestuario, Blancos, Prendas de Proteccién y Articulos Deportivos

Materiales y Suministros Para Seguridad
Herramientas, Refacciones y Accesorios Menores
Servicios Generales
Servicios Basicos
Servicios de Arrendamiento
Servicios Profesionales, Cientificos, Técnicos y Otros Servicios
Servicios Financieros, Bancarios y Comerciales
Servicios de Instalacidn, Reparacién, Mantenimiento y
Conservacion
Servicios de Comunicacion Social y Publicidad.
Servicios de Traslado y Viaticos
Servicios Oficiales
Otros Servicios Generales
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas
Transferencias Internas y Asignaciones ai Sector Plblico
Transferencias al Resto del Sector Pablico
Subsidios y Subvenciones
Ayudas Sociales
Pensiones y Jubilaciones
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Otros Analogos
Transferencias a la Seguridad Social
Donativos
Transferencias al Exterior
Bienes Muebles, Inmuebles e Intangibles
Mobiliario y Equipo de Administracion
Mobiliario y Equipo Educacional y Recreativo
Equipo e Instrumental Médico y de Laboratorio
Vehiculos y Equipo de Transporte
Equipo de Defensa y Seguridad
Maquinaria, Otros Equipos y Herramientas
Activos Biologicos
Bienes Inmuebles
Activos Intangibles
Inversion Puablica
Obra Publica en Bienes de Dominio Publico
Obra Piblica en Bienes Propios
Proyectos Productivos y Acciones de Fomento
Inversiones Financieras y Otras Provisiones
Inversiones Para ef Fomento de Actividades Productivas.
Acciones y Participaciones de Capital
Compra de Titulos y Valores
Concesion de Préstamos
Inversiones en Fideicomisos, Mandatos y Otros Analogos
Otras Inversiones Financieras

Provisiones para Contingencias y Otras Erogaciones Especiales

Participaciones y Aportaciones

Participaciones

Aportaciones

Convenios

Deuda Publica

Amoitizacion de la Deuda Publica

Intereses de ta Deuda Piblica

Comisiones de ia Deuda Publica

Gastos de ta Deuda Publica

Costo por Coberturas

Apoyos Financieros

Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores (Adefas
Total del Gasto
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Aprobado
1,540,572
623,895
639,860

276,817

58,992
9,700
12,992

4,000

28,000
3,000

1,300
170,918
7.200
45,000
30,000
22,500

13,000

0

4,000

0
49,218
770,300

770,300

15,000
0

15,000.00

Ampliaciones/
{Reducciones)

15,000
8,480

260
750

5510

-15,000

- 15,000

Egresos
Modificado

1,540,572
623,895
0
639,860

0
276,817
58,992
9,700
12,992
0

3,400

0
28,000
3,600

0

1,300
185,918
7,200
53,480
30,260
23,250

18,510
0
4,000
0

49,218
770,300

2,555,782

Devengado

1,238,718
504,369

535,483

198,866

31,725
5,287
8,422

14,700
2,592

724
122,658
4,393
45,568
18,891
21,840

13,507

0

863

0
17,596
749,600

749,600

2,142,701

Pagado

1,238,718
504,369

535,483

198,866

31,725
5,287
8,422

14,700
2,592
724
122,658
4,393
45,568
18,891
21,840
13,507
0

863

0
17,596
749,600

749,600

Subejercicio

301,854
119,526
0
104,377
0
77,951

27,267
4,413
4,570

3,400

13,300
1,008

576
63,260
2,807
7.912
11,369
1,410

5,003

0
3,137
0
31,622
20,700
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