

INSTITUTO MUNICIPAL DE LA JUVENTUD DE PLAYAS DE ROSARITO, B.C. Estado Analítico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos Clasificación por Objeto del Gasto (Capítulo y Concepto) Del 01 de enero al 30 de septiembre 2024



Det	or de ellero al 30 d	ie septiembre 2024				
Concepto	Aprobado	Ampliaciones/ (Reducciones)	Egresos Modificado	Devengado	Pagado	Subejercicio
Servicios Personales	1,540,572		1,540,572	1,238,718	1,238,718	301,854
Remuneraciones al Personal de Carácter Permanente	623,895	-	623,895	504,369	504,369	119,526
Remuneraciones al Personal de Carácter Transitorio Remuneraciones Adicionales y Especiales	639,860	0	639,860	535,483	535,483	104,377
Seguridad Social Otras Prestaciones Sociales y Económicas Previsiones	276,817	-	276,817	198,866	198,866	77,951
Pago de Estímulos a Servidores Públicos Materiales y Suministros	58,992	0	58,992	31,725	31,725	27.263
Materiales de Administración, Emisión de Documentos y Artículos	9,700	·	9,700		· · · · · · · · · · · · · · · · · · ·	27,267
Oficiales Alimentos y Utensilios		-	[5,287	5,287	4,413
Materias Primas y Materiales de Producción y Comercialización	12,992	-	12,992	8,422	8,422	4,570
Materiales y Artículos de Construcción y de Reparación	4,000	- 600	3,400	_	_	3,400
Productos Químicos, Farmacéuticos y de Laboratorio Combustibles, Lubricantes y Aditivos	28,000	-	28,000	14,700	14,700	13,300
Vestuario, Blancos, Prendas de Protección y Artículos Deportivos	3,000		3,600	2,592	2,592	1,008
Materiales y Suministros Para Seguridad	0,000	_	0,000	2,002	2,002	1,000
Herramientas, Refacciones y Accesorios Menores	1,300		1,300	724	724	576
Servicios Generales Servicios Básicos	170,918		185,918	122,658	122,658	63,260
Servicios de Arrendamiento	7,200 45,000	8,480	7,200 53,480	4,393 45,568	4,393 45,568	2,807 7,912
Servicios Profesionales, Científicos, Técnicos y Otros Servicios	30,000	260	30,260	18,891	18,891	11,369
Servicios Financieros, Bancarios y Comerciales	22,500	750	23,250	21,840	21,840	1,410
Servicios de Instalación, Reparación, Mantenimiento y Conservación	13,000	5,510	18,510	13,507	13,507	5,003
Servicios de Comunicación Social y Publicidad.	0		0	0	0	0
Servicios de Traslado y Viáticos	4,000	-	4,000	863	863	3,137
Servicios Oficiales Otros Servicios Generales	49,218	_	49,218	0 17,596	0 17.596	0 31,622
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas	770,300	-	770,300	749,600	749,600	20,700
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público		-	-			
Transferencias al Resto del Sector Público Subsidios y Subvenciones			1	_	_	
Ayudas Sociales	770,300		770,300	749,600	749,600	20,700
Pensiones y Jubilaciones		•	-	·	,	
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos Transferencias a la Seguridad Social		-	-			-
Donativos]				
Transferencias al Exterior		-				
Bienes Muebles, Inmuebles e Intangibles Mobiliario y Equipo de Administración	15,000	-15,000	0	0	0	0
Mobiliario y Equipo Educacional y Recreativo	15,000.00	- 15,000	-	-	-	
Equipo e Instrumental Médico y de Laboratorio			-			-
Vehículos y Equipo de Transporte Equipo de Defensa y Seguridad	-	-	-	-		-
Maquinaria, Otros Equipos y Herramientas	_			_		0
Activos Biológicos			-	-	-	
Bienes Inmuebles Activos Intangibles			-	-		-
Inversión Pública			_		-	
Obra Pública en Bienes de Domínio Público			-	-	-	-
Obra Pública en Bienes Propios Proyectos Productivos y Acciones de Fomento			-	-	-	-
Inversiones Financieras y Otras Provisiones				-	-	
Inversiones Para el Fomento de Actividades Productivas.					~	-
Acciones y Participaciones de Capital			-	-	•	-
Compra de Títulos y Valores Concesión de Préstamos			-	. 1	-	-
Inversiones en Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos			-	_	-	-
Otras Inversiones Financieras			-	-	-	-
Provisiones para Contingencias y Otras Erogaciones Especiales			-	-	-	-
Participaciones y Aportaciones Participaciones			-	-	-	-
Aportaciones]]	-	
Convenios	-	-	-		-	
Deuda Pública Amortización de la Deuda Pública	-		-	-	-	
Intereses de la Deuda Pública]		-		<u>.</u>	
Comisiones de la Deuda Pública]]	_]	_	-	
Gastos de la Deuda Pública	-	-	-	-	-	
Costo por Coberturas Apoyos Financieros		-	-		-	-
Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores (Adefas)	_					
Total del Gasto	2,555,782	0	2.555.782	2.142.701	2.142.701	413,081

Total del Gasto

2,555,782

0 2,555,782

2,142,701

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor

G. Josué Armando Zamora Populario Director Ing Alejandra Elizabeth Cooper Avalos Geordinadora administrativa